Российская Федерация

Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От    27  сентября 2023 года № _507

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса социальной рекламы в

области формирования культуры здорового и

безопасного образа жизни «Стиль жизни –

здоровье! 2023»

На основании приказа Управления образования Администрации

Шелеховского муниципального района от 09.08.2023 № 418 «Об организации

и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной

рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа

жизни «Стиль жизни – здоровье! 2023», в целях повышения эффективности

профилактики аддиктивного поведения среди обучающихся образовательных

организаций, внедрения современных форм и методов просвещения,

формирования и распространения культуры здорового и безопасного образа

жизни в среде детей и подростков, повышения воспитательного потенциала

образовательных организаций, обновления наглядно-методического

инструментария профилактической деятельности с 04.09.2023 по 30.09.2023

был проведен конкурс «Стиль жизни – здоровье! 2023» (далее конкурс).

 В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ ШР «СОШ № 2»,

МБОУ ШР «СОШ № 4», МБОУШР «Гимназия», МКОУ ШР «НШДС № 10»,

МКОУ ШР «НШДС № 14», МКОУ ШР «СОШ № 124». Всего - 10 работ.

На конкурс были представлены работы в двух номинациях:

«Социальный видеоролик по пропаганде здорового и безопасного образа

жизни, направленный на профилактику зависимого поведения у

обучающегося» и «Наглядный раздаточный материал по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику

зависимого поведения обучающихся (буклет, плакат)», возрастные группы 8-

12 и 13-18 лет.

На основании решения районной конкурсной комиссии,

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации

Шелеховского муниципального района, утвержденным решением Думы

Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41р-д,

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса:

1) Номинация «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и

безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого

поведения обучающихся», 1 возрастная группа 8-12 лет, максимальное

количество баллов – 25.

№

Общеобразов

ательная

организация

Участник/класс
ФИО

руководителей
Баллы Результат

1 МБОУ ШР

«СОШ №4»

5 Б класс

1. Аксаментова Арина

2. Алексеев Ярослав

3. Горохов Иван

4. Казимиренко

Александр

5. Пьянкин Максим

6. Сидорова Милана

7. Яценко Яна

Ростегаева

Татьяна

Алексеевна

24,75 Победитель

 (1 место)

2 МКОУ ШР

«НШДС

№14»

3А класс

Емельянова Вера

Строканина

Наталия

Владимировна

23,5 Призер

(2 место)

3 МКОУ ШР

«НШДС

№10»

1А класс

1. Венедиктов Матвей

2. Мокрова Анна

3. Коваленко Кира

4. Журавлева Алиса

5. Москвитин Назар

Коваленко

Анна

Сергеевна,

Степкина

Мадина

Уктамовна

20 Призер

(3 место)

2) Номинация «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и

безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого

поведения обучающихся», 2 возрастная группа 13-18 лет, максимальное

количество баллов – 25.

№

Общеобразоват

ельная

организация

Участник/класс
ФИО

руководителей
Баллы Результат

1 МБОУШР

«Гимназия»

7 Г класс

1. Васильев Тимофей

2. Вязьмин Андрей

3. Гаврилов Тимофей

4. Гнездилов Владислав

5. Гоголева Мирослава

6. Горбатенко Милана

7. Давлятова Сабрина

8. Дубцова Ксения

9. Ермошкина Елизавета

10. Илевахина

Екатерина

11. Квятковская Юлия

12. Ковбас Данил

Воробьева

Ольга

Александровна

24 Победитель

(1 место)

3

13. Красноперова

Маргарита

14. Курбанов Дамир

15. Лагерман Никита

16. Маврычев Матвей

17. Максимова Ксения

18. Малкова Анастасия

19. Новосад Дмитрий

20. Савенков Святослав

21. Саликов Дмитрий

22. Саъдуллоева

Мавлуда

23. Седова Ульяна

24. Смирнов Глеб

25. Сысоева Евгения

26. Толстоухов Алексей

27. Халтурин Владислав

28. Шморгунова Варвара

29. Юшманова Ирина

2 МБОУ ШР

«СОШ №2»

1. Кутякова Александра,

11А класс

2. Юринская Полина, 9Е

класс

Черемных

Олеся

Викторовна

23,5 Призер

(2 место)

3 МБОУ ШР

«СОШ № 4»

Лапшакова Алина, 9Е

класс

Ведяшкина

Анна

Александровна

20 Призер

(3 место)

3) Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику

зависимого поведения обучающихся», 1 возрастная группа 8-12 лет,

максимальное количество баллов – 25.

№

Общеобразоват

ельная

организация

Участник/класс
ФИО

руководителей
Баллы Результат

1 МБОУ ШР

«СОШ №4»

Адодина Анна, 3А класс Зюзина Алёна

Владимировна

23,75 Победитель

(1 место)

2 МБОУШР

«Гимназия»

Мартынов Роман , 3А

класс

Павлова

Татьяна

Ивановна

23,25 Призер

(2 место)

4) Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику

зависимого поведения обучающихся», 2 возрастная группа 13-18 лет,

максимальное количество баллов – 25.

№

Общеобразоват

ельная

организация

Участник/класс
ФИО

руководителей
Баллы Результат

1 МКОУ ШР

«СОШ № 124»

Прокопьев Илья, 8 класс Вершинина

Марина

Сергеевна

22, 5 Победитель

(1 место)

4

2 МБОУШР

«Гимназия»

Гудимова Полина, 8

класс

Михалева

Татьяна

Дадожановна

21 Призер

(2 место)

2. Наградить победителей и призеров в каждой номинации дипломами

Управления образования.

3. Максимовой М.Ю., директору МКУ ШР «ИМОЦ», направить работы

победителей конкурса (согласно квоте – 2 работы) для участия в региональном

этапе Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования

культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье!

2023» в срок до 30 сентября 2023 года (включительно) на адрес ГКУ «Центр

профилактики, реабилитации и коррекции» - регионального оператора:

cpnn@bk.ru.

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на директора МКУ

ШР «ИМОЦ» Максимову М.Ю.

5. Возложить контроль исполнения приказа на Хадиеву Я.О., главного

специалиста по воспитательной работе отдела общего и дополнительного

образования Управления образования.

Начальник Управления     И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2023 г.

___________ «___» ______________ 2023 г.

___________ «___» ______________ 2023 г.

___________ «___» ______________ 2023 г.

___________ «___» ______________ 2023 г.

___________ «___» ______________ 2023 г.

mailto:cpnn@bk.ru